
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Diecézní charita Litoměřice 



Mnichovo Hradiště
Bakov n. Jizerou

Mladá Boleslav

LITOMĚŘICE

Liberec

Chomutov

Teplice

ošetřovatelská služba

humanitární pomoc

charitní šatník

ostatní střediska pomoci

dobrovolníci

pečovatelská služba

charitní poradny

domy pro matky v �sni

terénní programy

Mapa litoměřické diecéze
Služby a projekty DCH Litoměřice

Jiře�n pod Jedlovou

2

Obsah výroční zprávy

1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2. Přehled našich služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.1. Zdravotnická zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.2. Sociální služby. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2.1. Služby sociální prevence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.2.2. Sociální poradenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.3. Ostatní střediska pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
2.4. Potravinová a materiální pomoc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
2.5. Zahraniční rozvojová spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3. Hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
4. Ohlédnu� a záměry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
5. Poděkování partnerům a sponzorům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
6. Mapa litoměřické diecéze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
7. Tříkrálová sbírka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
8. Slovo ředitelky DCH Litoměřice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
9. Adresář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33



Výroční zpráva Diecézní charity za rok 2021

Jakákoliv zpráva, informující o existenci a 
činnos� určité ins�tuce, má svou vypovídající 
hodnotu už proto, že kdyby ona ins�tuce 
neexistovala, nebyla by o ní zpráva žádná. 
Výroční zpráva Diecézní charity Litoměřice za 
rok 2021 dokladuje, že tato charita existuje,    
a že činnost vykonává. Mnozí potřební, naši 
bližní, sami na sobě zakoušejí její užitečnost    
a oni by mohli a měli dosvědčit, že je a byla pro 
ně požehnáním. Proto sdělení výroční zprávy 
nutně musí přinést více než pouhé konstato-
vání, že v uplynulém roce něco vykonávala, a 
�m že naplňovala v praxi křesťanské ideály 
blíženské lásky. Je třeba za všemi údaji charitní 
služby vidět živé tváře charitních pracovnic     
a pracovníků, avšak i stejně živé tváře všech 

těch, kterých se osobně dotkla ušlech�lá ruka, přinášející dobrodiní a doslova 
laskavé pohlazení. To je pravá pracovní náplň všech charitních zaměstnanců a o 
tom by měla i Výroční zpráva loňského roku vypovídat. Těší mě, že viditelné ruce 
naší Diecézní charity nebyly zavřené a necitlivé. Naopak, otevíraly se a byly 
pohotově připraveny pomáhat.

Bůh žehnej naší charitě i všem potřebným!       
+ Jan Baxant, 28.04.2022

1. Úvod

3
Foto: Stanislav Dusík, CC 4.0



1.1. Poslání, vznik, působnost, struktura

Činnost Diecézní charity Litoměřice je službou bližnímu v nouzi, která vychází    
z křesťanských zásad bez ohledu na jeho příslušnost k rase, národnos�, 
náboženství, státní a poli�ckou příslušnost. 

Právní postavení:

Diecézní charita Litoměřice (dále jen DCH) je samostatnou právnickou osobou 
dle Kodexu kanonického práva a součás� římskokatolické církve. DCH 
Litoměřice byla zřízena diecézním biskupem dne 4. 11. 1991.
DCH má právní subjek�vitu.
DCH sídlí v Litoměřicích a působí v litoměřické diecézi.
DCH řídí její ředitel.
DCH je členem Charity Česká republika.

Orgány DCH Litoměřice:

Ředitelka: Růžena Kavková
Prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga 
Rada DCH Litoměřice: R.D. ICLic Józef Szeliga (prezident DCH Litoměřice), 
Růžena Kavková (ředitelka DCH Litoměřice), Mgr. Eva Čenkovičová (ředitelka 
Charity Most), Ing. Luděk Záhejský (Biskupství litoměřické)

4



2.1. Zdravotnická zařízení

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní ošetřovatelská služba označuje domácí zdravotní péči. Díky profesio-
nálnímu přístupu našich všeobecných sester mohou nemocní zůstat v pohodlí 
domova se svými blízkými.
Tuto službu poskytujeme nepřetržitě a na základě dohody s prak�ckým či 
odborným lékařem. Péče je plně hrazena ze zdravotního pojištění. Našimi 
pacienty jsou lidé od věku tří let a navštěvujeme je v následujících městech a 
jejich spádových obcích: Liberec, Frýdlant, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, 
Bakov nad Jizerou a Chomutov. 

2. Přehled našich služeb

Nejčastější úkony charitní ošetřovatelské služby

29 %

27 %

7 %

7 %

10 %

20 %

Převazy

Podávání medikace

Aplikace injekcí

Ostatní

Rehabilitace

Odběry

5



V roce 2021 charitní ošetřovatelskou službu využilo 2 470 
pacientů a celkem proběhlo 65 993 návštěv

2. Přehled našich služeb

6

Domácí hospicová péče

Domácí hospicová péče nabízí prostřednictvím charitní ošetřovatelské služby 
těžce nemocným a jejich blízkým účinnou pomoc tehdy, kdy už jsou prostředky 
klasické medicíny, síly a schopnos� nejbližšího okolí pečovat o nemocného, 
nedostačující. Péče je většinou určena pacientům s onkologickým onemocně-
ním. Přijímáme ale také pacienty s jinými druhy nevyléčitelných onemocnění, a 
to většinou v terminálním stavu.  
Tuto službu poskytujeme nepřetržitě v následujících městech a jejich spádo-
vých obcích: Liberec, Frýdlant, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Bakov nad 
Jizerou a Chomutov.

V roce 2021 domácí hospicovou službu využilo 35 pacientů a 
celkem proběhlo 2 092 návštěv

Počet pacientů Počet návštěv

12 857

16 95

7 1140



2.2. Sociální služby

Charitní pečovatelská služba

Charitní pečovatelská služba je terénní službou 
poskytovanou lidem se sníženou soběstačnos� 
z důvodu věku, chronického onemocnění, 
zdravotního či mentálního pos�žení, přímo v 
jejich domácnos�. Tato péče umožňuje našim 
klientům zůstat v jejich přirozeném prostředí. 
Služba je hrazena uživatelem.
Klienty navštěvujeme v následujících městech 
a jejich spádových obcích: Liberec, Frýdlant, 
Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Bakov nad 
Jizerou a Chomutov.

2. Přehled našich služeb

68 %

14 %

8 %

6 %

4 %

Pomoc při úkonech
osobní hygieny

Podání a příprava jídla

Běžný úklid

Pomoc a podpora
při podávání jídla

Běžné nákupy

Nejčastější úkony charitní pečovatelské služby

7



V roce 2021 charitní pečovatelskou službu využilo 314 klientů
a celkem proběhlo 59 582 výkonů

2. Přehled našich služeb

8

2.2.1. Služby sociální prevence

Cílem služeb sociální prevence je napomáhat lidem k překonání jejich nepřízni-
vé sociální situace a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích 
společenských jevů. 

Domov svaté Máří Magdalény Jiře�n pod Jedlovou

Jedná se o azylový dům pro matky s dětmi, 

případně těhotné ženy, které potřebují 

výraznou podporu při posilování svých 

rodičovských kompetencí a jejichž krizová 

situace je spojena se ztrátou bydlení.

Tato služba je poskytována v Jiře�ně pod 

Jedlovou a mohou ji využít klientky z celé 

České republiky. 

V roce 2021 využilo naši službu
39 matek a 73 dě�.

výkonů



9

Magdala - Ústecký kraj

Jedná se o terénní program zaměřený na pomoc a podporu ženám a dívkám, 
které se živí pros�tucí na Chomutovsku a Teplicku. Cílem naší služby je snižovat 
nega�vní dopady spojené s �mto způsobem života, jak na klientky, tak i na 
jejich okolí.
Klientkám zároveň poskytujeme ochranné pomůcky a testování na pohlavně 
přenosné choroby. Snažíme se rovněž nabídnout zprostředkování dalších 
návazných služeb, zejména v oblas� zdravotnictví a pobytových sociálních 
služeb.
Výjezdy do terénu probíhají každý první 
čtvrtek v měsíci mezi 14.00 – 20.30.

V roce 2021 náš pracovní tým kontaktoval 
39 klientek, poskytl 143 intervencí a 
provedl 80 anonymních testů na pohlavně 
přenosné choroby. 

2.2.2. Sociální poradenství

Poradenské centrum Litoměřice

Naše Poradenské centrum poskytuje základní a odborné poradenství lidem 
starším 18 let převážně z Ústeckého kraje, kteří se ocitli v ob�žné životní situaci. 
Klientům pomáháme orientovat se v každodenním životě a mo�vujeme je k 
takovým činnostem, které nevedou k dlouhodobému setrvání v jejich nepřízni-
vé situaci.
Služba je poskytována formou osobní konzultace na adrese sídla naší organiza-
ce. Pokud se zájemce o službu nemůže ze závažných důvodů dostavit, můžeme 
mu nabídnout terénní formu služby. 

V roce 2021 využilo naši službu 217 klientů a proběhlo 752 setkání.

2. Přehled našich služeb



2. Přehled našich služeb 

Nejčastěji řešená problema�ka v Poradenském centru

18 %

2 %2 %

2 %

76 %

Pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitos�

Poradenství
v oblas� zadluženos� 

Poradenství v oblas� zaměstnanos� 
Poradenství
v rodinné oblas�  

Bezplatné právní
poradenství

10



Dobrovolnické centrum Litoměřice

Dobrovolnictví je činnost, která je vyko-
návána ve prospěch druhých bez nároku 
na odměnu. Základ naší činnos� tvoří 
dobrovolnická činnost v režimu Zákona o 
dobrovolnické službě. Principem této 
činnos� je, že naše Dobrovolnické 
centrum oslovuje, přijímá, vysílá, proško-
luje lidi, kteří mají zájem pomáhat a 
vyhledává pro ně vhodné působiště v tzv. 
přijímajících organizacích. Těmito organi-
zacemi bývají např. domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem apod. 
V roce 2021 probíhala spolupráce např. s Domovem na Dómském pahorku, 
Domovem U Tra�. Dobrovolnictví v těchto zařízeních však bylo výrazně 
ovlivněno koronavirovými opatřeními.

Firemní dobrovolnictví

Prostřednictvím firemního dobrovolnictví se snažíme propojit podnikatelský a 
neziskový sektor. Podstatou této formy dobrovolnictví je, že zaměstnavatel 
umožní svým pracovníkům vykonávat dobročinnou ak�vitu v rámci své běžné 
pracovní doby ve prospěch přijímající dobročinné organizace. Zájemci si mohou 
mezi nabízenými činnostmi zvolit tu, která jim bude nejvíce vyhovovat. 

Dobrovolníci pro mimořádné událos�

Kromě oblas� sociálních služeb spolupracujeme i s dobrovolníky, kteří jsou 
ochotni pomáhat v případě mimořádných událos�, jako jsou např. povodně. V 
současné době v našem specializovaném týmu evidujeme 8 stálých členů. Tito 

2. Přehled našich služeb

11

Poděkování dobrovolníkům

2.3. Ostatní střediska pomoci



dobrovolníci každý rok podstupují dvoudenní školení, při kterém probíhá i prak-
�cký nácvik s technikou. 
V roce 2021 naše Dobrovolnické centrum evidovalo 13 dlouhodobých ak�v-
ních dobrovolníků, kteří odpracovali v hodnoceném období 1155 hodin. 
Krátkodobých, akreditovaných dobrovolníků, bylo 146 a odpracovali 569 
hodin. Dalších 36 dobrovolníků bylo neakreditovaných (dětš� dobrovolníci, 
firemní dobrovolníci apod.). Ti odpracovali 158 hodin.

2. Přehled našich služeb

Asistované kontakty

V rámci služby Asistované kontakty pomáháme dětem v navázání kontaktu se 
svým rodičem, nebo s jiným blízkým příbuzným, nebo osobou blízkou. Tato 
služba se zaměřuje na rozvoj komunikace v rodinném systému a zajišťuje 
bezpečí pro dítě, aby navázalo vztah s osobou blízkou za pomoci zkušeného 
odborníka. Naším zájmem je, aby bylo dítě spokojené, cí�lo se bezpečně a 
mohlo se zdravě rozvíjet. 
Služba je poskytována na žádost rodičů, orgánu sociálně právní ochrany dítěte 
(OSPOD) či na základě nařízení soudu. Službu může využít jakákoliv rodina, ve 
které je vazba mezi dítětem a jedním z rodičů vlivem různých faktorů narušena 
či zcela zpřetrhána. Na věku dítěte nezáleží.
V roce 2021 naši službu využilo 12 rodin, se kterými náš odborný tým strávil    
v celkovém rozsahu 139 hodin.

Charitní šatník

Charitní šatník své služby a pomoc poskytuje již 
více než třicet let. Je vůbec první a stále trvající 
službou naší organizace. Provoz zajišťují dobrovol-
nice. Služba je určena zejména pro lidi bez přístřeší 
nebo s nízkými příjmy. Nabízíme nejen ošacení, 
ale i knihy, vybavení domácnos� apod.

12



Celkem 

2325

43

4713

15

3351

0

6354

11

Projekt: Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II

reg. č.: CZ.30.X.X/0.0/0.0/17_004/0000008

DCH Litoměřice

P
O

T
R

A
V

IN
O

V
Á

P
O

M
O

C

Počet podpořených osob (potravinová pomoc) - unikátně

Z toho počet podpořených migrantů (potravinová pomoc) - unikátně

Počet podpořených osob (potravinová pomoc) - včetně opakovaně podpořených

M
A

T
E

R
IÁ

L
N

Í
P

O
M

O
C

Počet podpořených osob (materiální pomoc) - unikátně

Z toho počet podpořených migrantů (materiální pomoc) - unikátně

Počet podpořených osob (materiální pomoc) - včetně opakovaně podpořených

Partnerská 
organizace:

Z toho počet podpořených migrantů (potravinová pomoc) - včetně opakovaně 
podpořených

Z toho počet podpořených migrantů (materiální pomoc) - včetně opakovaně 
podpořených

2. Přehled našich služeb

2.4. Potravinová a materiální pomoc

V roce 2016 jsme se stali partnerem v projektu FEAD, který je 

financován Fondem evropské pomoci. Díky tomuto projektu 

můžeme distribuovat balíčky potravinové a materiální pomoci 

lidem, kteří se ocitli v ob�žné životní situaci. Z projektu FEAD jsou 

distribuovány potraviny, drogerie (hygiena), tex�l (spodní prádlo, 

ručníky, osušky, utěrky a občas prostěradla), stany, spacáky, 

karimatky, školní potřeby a domácí potřeby.

V roce 2021 využilo potravinovou pomoc 2 325 lidí a materiální 

pomoc 3 351 lidí.

13



2.5. Zahraniční rozvojová spolupráce

Mongolsko

Rovněž v roce 2021 jsme pokračovali v realizaci dvou projektů zahraniční 
rozvojové spolupráce v Mongolsku. Diecézní charita Litoměřice tyto projekty 
provozuje již od roku 2005 ve spolupráci s Oddělením humanitární pomoci a 
rozvojové spolupráce Charity Česká republika. Pro rok 2021 jsme mezi naše 
partnery rozdělili částku 289 �s. Kč.
Salesiánské středisko Dona Bosca působí pro dě� a mládež z oblas� Bayanzurh 
na periferii Ulánbátaru a zaměřuje se na vzdělávací a sociální ak�vity pro dě� a 
mládež. Obecným cílem je rozvoj výchovně vzdělávacích ak�vit pro dě� z 
periferie a nabídnout jim příležitost pro lepší budoucnost. 
Značná část prostředků směřovala na zajištění pravidelných dodávek pitné 
vody a podpory vzdělávání, rekvalifikační a mo�vační kurzy, nebo poplatky za 
studium. Právě tyto výdaje zvyšují pravděpodobnost kvalitnějšího života 
mladých. Zbylá část prostředků byla využita na nákup školních potřeb, nebo 
sanitární techniky.

2. Přehled našich služeb

Vzdělávání, doučování, rekvalif. kurzy

Sanitární a školení potřeby

Dodávky pitné vody

Podpora rodin v nouzi

Podpora Salesiánského střediska v Mongolsku

Donu Boscovi velmi záleželo na tom, aby se dílo rozšířilo do celého světa.
První salesiánská misijní výprava se vydala v roce 1875 do Argen�ny. Od té doby se 
salesiáni vydávají do různých zemí světa, kde pomáhají zvláště mladým lidem na cestě k 
dobrému a šťastnému životu.

14

 4 846 Kč

52 688 Kč

67 776 Kč

19 269 Kč



V distriktu Bayangol ve městě Ulánbátar působí Verbist Care Center pro dě� z 
nejchudších poměrů. Tyto dě� často žijí na ulici bez rodičů a trpí nedostatkem 
základních potřeb. Dětem, zejména dívkám, hrozí zneužívání, nebo kuplířství. Centrum 
zahájilo činnost již v roce 1995.
Poskytnuté prostředky byly využity na nákup základních potravin, hygienických, 
čis�cích prostředků a úhradu energií. Značná část výdajů byla využita na boj s pandemií 
covidu-19, která značným způsobem pos�hla také tuto oblast.

2.5. Přehled našich služeb

15

Potraviny

Hygienické potřeby

Energie

Testy a léky covid-19

Podpora Verbist Care Center

Verbist Care Center otevřelo své brány v roce 1995 prostřednictvím Misionáře Nepo-
skvrněného Srdce Panny Marie v mongolském hlavním městě Ulánbátaru. Vzhledem k 
rostoucímu počtu dě� ulice žijících v zapadlých koutech hlavního města bylo potřeba 
vytvořit centrum, které by na tuto potřebu reagovalo.

87 881 Kč

 1
7 

76
9 

Kč

7 594 Kč

31 335 Kč



3. Hospodaření

16



3. Hospodaření

17

xxxx

xxxx

Akce Ukliďme Česko



3. Hospodaření

18



2021 2020

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 73 71 osob

Osobní náklady zaměstnanců 50 422 46 266 �s. Kč

Mzdové náklady 36 768 34 098 �s. Kč

Zákonné sociální pojištění 12 312 11 341 �s. Kč

Ostatní sociální pojištění 152 141 �s. Kč

Zákonné sociální náklady 1 190 686 �s. Kč

Ostatní sociální náklady �s. Kč

19

Sídlo: Kosmonautů 2022, Litoměřice, 41201



Rok zjištění základu daně z příjmů 2018 2019 2020 2021

Zjištěný základ daně v

 

Kč 521 000 582 000 5 433 621 4 112 321

Uži� daňových prostředků získaných v

 

předcházejících obdobích

Rok použi� daňové úlevy 2015 2016 2018 2019

Daňová úleva z
 

roku 2017 2020

Výše daňové úlevy v Kč 57 000

Rok 2020 2021

Výše hospodářského výsledku v  �s. kč 3 493 953

12. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména rozdělení zisku

20

z











Ohlédnu� za rokem 2021

ź Diecézní charita Litoměřice dne 4. 11. 2021 oslavila 30 let od svého založení. Pro 

pracovníky Charit litoměřické diecéze proběhl slavnostní večer v Divadle K. H. 

Máchy v Litoměřicích. 

ź O letních prázdninách jsme zorganizovali 4 turnusy příměstských táborů pro dě�. 

Velkým úspěchem dopadly také další dvě akce pro dě�. Naším cílem bylo dětem 

ukázat, jak lze smysluplně trávit volný čas. 

ź Byly dokončeny práce na projektové dokumentaci na vybudování tří nových 

bytových jednotek v domě v Počaplech u Terezína. Po úspěšné realizaci budou 

byty sloužit pro poskytování sociálních služeb nebo jako byty určené pro sociální 

bydlení.

ź Podařilo se nám rozšířit a profesionalizovat službu Asistované kontakty, které 

zprostředkovávají kontakt mezi rodiči a jejich dětmi v ob�žných rodinných 

situacích.

ź Charitní ošetřovatelské služby byly dovybaveny dalšími diagnos�ckými přístroji, 

nebo přístroji pro kvalitnější poskytování péče klientům přímo v domácím prostře-

dí. 

ź Ve spolupráci s MAS Český Ráj získala Charitní pečovatelská služba v Mnichově 

Hradiš� nový automobil.

ź Cenu Charity za rok 2021 obdržela Pavlína Šimková, vedoucí Charitní ošetřovatel-

ské služby v Mladé Boleslavi. 

ź V azylovém domě v Jiře�ně mohou od poloviny roku ubytované dě� využívat zcela 

nové herní prvky v přilehlé zahradě. 

ź Náš speciální tým poskytoval krizovou 

intervenci po červencových povodních 

na Děčínsku. Dále pak také na Lounsku, 

kde se vyskytl jev zvaný "downburst".

ź Červencové povodně zasáhly i Němec-

ko. Díky dobré vzájemné spolupráci se 

na nás obrá�l zástupce německé Cha-

rity s žádos� o zapůjčení vysoušečů. Díky spolupráci Charit napříč celou republi-

kou jsme mohli německým partnerům poskytnout bezmála 200 požadovaných 

přístrojů. 

4. Ohlédnu� a záměry

25



Záměry do roku 2022

ź Na základě velkého ohlasu na příměstské 
tábory proběhnou tři turnusy. 

ź Připravujeme Dětský den s Chariťáčkem. 
ź Po nucené dvouleté přestávce kvůli one-

mocnění covid-19 se uskuteční německo-
český seminář zaměřený na péči o staré a 
hendikepované lidi. Slouží k výměně 
zkušenos� mezi kolegy z německé Caritas-
verband Bistum Dresden-Meissen e. V. a 
pracovníky litoměřické diecéze. 

ź Za velkého přispění našich partnerů se 
chystáme otevřít cvičné pokoje pro pečují-
cí osoby v Mnichově Hradiš� a Liberci.

ź Proběhne školení palia�vní péče všech 
našich pracovníků v přímé péči.

ź V reakci na ruskou agresi na Ukrajině 
chystáme projekt, jehož cílem je začlenění 
uprchlických rodin do běžného života. 

ź Chystáme se dovybavit prostory pro poskytování služby Asistované kontak-
ty. Pro rodiče s dětmi tak bude k dispozici plně vybavená herna.

4. Záměry a ohlédnu�

26



5. Poděkování sponzorům a partnerům

27



Děkujeme i všem drobným dárcům, kteří nám svými příspěvky pomohli a 
stále pomáhají sloužit potřebným. Velmi si Vaší podpory vážíme!

Chcete nás také podpořit?

Finanční dary na podporu Diecézní charity Litoměřice je možné zasílat na 
dárcovské konto: 

číslo účtu: 292752916/0300, ČSOB
BIC: CEKOCZPP
IBAN: CZ41 0300 0000 0002 9275 2916

Variabilní symboly pro jednotlivé projekty DCH:

Domácí péče...............................................01
Pomoc lidem bez domova...........................02
Domovy pokojného stáří.............................03
Charitní poradny.........................................04
Pomoc uprchlíkům......................................05
Humanitární pomoc do zahraničí................06
Dětská komunitní centra.............................07
Domov pro matky s dětmi...........................08
Pomoc zdravotně pos�ženým.....................09
Pomoc těžce nemocným.............................10
Živelné katastrofy........................................11
Ostatní střediska pomoci.............................12

5. Poděkování sponzorům a partnerům

28

Bulovka 

Raspenava

Droužkovice

Brodce

Dobrovice

Kosmonosy

Luštěnice

Němčice 

Jaroměř

Budyně n. O. 

Křešice

Libochovice

Terezín

Žalhos�ce

Další dárci a partneři



M
n

ic
h

o
vo

 H
ra

d
iš

tě

B
ak

o
v 

n
ad

 J
iz

er
o

u

Li
tv

ín
o

v

O
se

k
K

ru
p

ka

Ú
s�

 n
ad

 L
ab

em

Č
es

ká
 K

am
en

ic
e

Č
es

ká
 L

íp
a

Zá
ku

p
y

Ta
n

va
ld

Ji
ře

�
n

D
u

ch
co

v
Te

p
lic

e

M
o

st

St
rá

ž 
n

ad
 N

is
o

u

Šl
u

kn
o

v
R

u
m

b
u

rk

R
al

sk
o

Li
b

er
ec

Lo
vo

si
ce

C
h

o
m

u
to

v

Ža
te

c

K
ad

aň
M

la
d

á 
B

o
le

sl
av

Li
b

o
šo

vi
ce

So
b

o
tk

a

C
h

ra
st

av
a

LI
TO

M
ĚŘ

IC
E

D
o

b
ro

vo
ln

á 
ch

ar
it

a

C
h

ar
it

a

D
ie

cé
zn

í c
h

ar
it

a

p
eč

o
va

te
ls

ká
 s

lu
žb

a

o
še

tř
o

va
te

ls
ká

 s
lu

žb
a

so
ci

ál
n

í p
o

d
n

ik

p
o

m
o

c 
u

p
rc

h
lík

ů
m

h
u

m
an

it
ár

n
í p

o
m

o
c

so
ci

ál
n

í s
lu

žb
y 

p
ro

 r
o

d
in

y 
s 

d
ět

m
i

ch
ar

it
n

í š
at

n
ík

o
st

at
n

í s
tř

ed
is

ka
 p

o
m

o
ci

ch
rá

n
ěn

é 
b

yd
le

n
í

a 
p

o
d

p
o

ra
 s

am
o

st
at

n
éh

o
 b

yd
le

n
í

te
ra

p
eu

�
ck

é 
d

íln
y

p
ři

p
ra

vo
va

n
é 

st
ře

d
is

ko
 p

o
m

o
ci

ch
ar

it
n

í p
o

ra
d

n
y

d
o

m
o

vy
 p

ro
 s

en
io

ry

az
yl

o
vé

 d
o

m
y,

 n
o

cl
eh

ár
n

y,
 n

íz
ko

p
ra

h
o

vá
 d

en
n

í c
en

tr
a,

 s
o

ci
ál

n
í b

yd
le

n
í

d
o

m
o

vy
 p

ro
 m

at
ky

 v
 �

sn
i

d
o

m
y 

n
a 

p
ů

l c
es

ty

d
o

m
o

vy
 s

e 
zv

lá
št

n
ím

 r
ež

im
em

te
ré

n
n

í p
ro

gr
am

y

d
o

b
ro

vo
ln

íc
i

29

M
ap

a 
ch

ar
it

n
íc

h
 z

ař
íz

e
n

í 
v 

li
to

m
ě

ři
ck

é
 d

ie
cé

zi
LE

G
EN

D
A



 U
k
a
za

te
l

D
C

H
 

L
it

o
m

ě
ři

c
e

Č
e
s
k
á
 

K
a
m

e
n

ic
e

 Č
e
s
k
á
 L

íp
a

L
o

v
o

s
ic

e
 L

ib
e
re

c
 L

it
o

m
ě
ři

c
e

M
o

s
t

 R
u

m
b

u
rk

 S
o

b
o

tk
a
 

 T
e
p

li
c
e
 

Ú
s
tí

 n
a
d

 

L
a
b

e
m

 
 Š

lu
k
n

o
v

C
e
lk

e
m

 S
p
o
tř

e
b
a
 m

a
te

ri
á
lu

, 
zb

o
ží

, 
 e

n
e
rg

ie
7
 9

1
4

4
 7

1
6

4
 9

8
4

1
 3

1
9

1
 9

9
5

2
0
 8

7
8

7
 7

0
7

1
8
3

3
 9

3
7

7
4
7

6
 5

1
9

8
1
3

6
1
 7

1
2

 S
lu

žb
y

3
 3

9
0

3
 6

6
7

2
 8

8
8

6
2
7

2
 1

4
6

8
 2

6
5

6
 5

6
8

1
6
2

6
6
4

1
 1

9
6

4
 3

1
7

6
0
3

3
4
 4

9
3

 M
zd

o
vé

 n
á
k
la

d
y 

b
e
z 

O
O

N
3
6
 5

4
8

2
6
 7

2
9

1
8
 2

9
4

7
 1

3
5

9
 9

1
1

7
0
 9

8
3

5
4
 1

3
8

1
 5

5
6

1
1
 9

4
4

5
 0

1
1

2
3
 7

8
0

6
 3

3
9

2
7
2
 3

6
8

 O
O

N
 -

 D
P

Č
 a

 D
P

P
2
2
0

7
1
4

9
8
7

2
8
0

6
2
9

1
 5

3
9

7
9
6

0
6
4

3
0
4

7
8
9

2
2
3

6
 5

4
5

 S
o
c.

 a
 z

d
r.

 p
o
jiš

tě
n
í

1
2
 3

1
3

9
 2

5
8

5
 7

4
3

2
 4

1
3

3
 6

3
1

2
3
 7

6
8

2
0
 4

3
4

4
8
6

3
 9

5
8

1
 6

6
5

8
 0

4
6

2
 1

4
3

9
3
 8

5
8

 O
st

a
tn

í 
o
so

b
n
í 
n
á
k
la

d
y

1
 3

4
2

4
8

9
3

4
0

1
 0

0
9

8
0
4

0
1
4
3

0
7
0
8

3
5

4
 2

2
2

 O
st

a
tn

í 
n
á
k
la

d
y

4
 0

6
8

2
5
0

9
8
5

11
9

1
2
5

1
 0

0
7

7
0
6

9
3

1
 5

0
2

3
9

3
2

6
6

8
 9

9
2

 O
d
p
is

y 
+

 z
ů
st

a
tk

o
vá

 c
e
n
a
 z

 p
ro

d
a
n
é
h
o
 m

a
je

tk
u

3
 3

1
4

1
 4

6
2

2
2
8

1
 0

3
3

2
2
9

2
0
7

2
 2

5
1

0
2
7
6

6
0

2
 0

0
3

1
9
0

1
1
 2

5
3

 D
a
ň
 z

 p
ří

jm
u
 

6
4
4

0
0

0
1
2

0
0

0
0

0
0

0
6
5
6

 N
á
k
la

d
y
 c

e
lk

e
m

6
9
 7

5
3

4
6
 8

4
4

3
4
 2

0
2

1
2
 9

6
6

1
8
 6

7
8

1
2
7
 6

5
6

9
3
 4

0
4

2
 4

8
0

2
2
 4

8
8

9
 0

2
2

4
6
 1

9
4

1
0
 4

1
2

4
9
4
 0

9
9

 T
rž

b
y 

za
 v

l.v
ýk

o
n
y 

a
 s

lu
žb

y
4
 9

7
3

8
 0

0
2

1
0
 3

7
0

7
3
5

5
 0

3
6

4
6
 1

4
8

3
 5

9
8

0
7
 9

9
3

0
8
 7

4
9

0
9
5
 6

0
4

 T
rž

b
y 

za
 s

lu
žb

y 
v 

rá
m

ci
 I
P

0
0

0
0

4
 3

3
7

1
8
 0

9
6

0
0

6
3
0

0
0

2
3
 0

6
3

 T
rž

b
y 

o
d
 z

d
ra

vo
tn

íc
h
 p

o
jiš

ťo
ve

n
3
3
 4

8
2

1
 5

4
8

0
0

8
7
9

1
8
 9

8
8

8
2

0
1
 2

7
1

0
2
 7

5
0

0
5
9
 0

0
0

 D
o
ta

ce
 z

 M
P

S
V

 n
a
 s

o
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y
2
 6

8
8

8
 6

0
0

11
3

6
2
7

1
 3

6
2

1
3
 4

2
4

4
 6

5
2

2
 1

7
6

3
3
7

3
 1

5
2

3
9
2

3
7
 5

2
3

 D
o
ta

ce
 z

 M
P

S
V

 n
a
 o

st
a
tn

í 
p
ro

je
k
ty

0
0

2
 4

8
0

0
0

4
4
9

0
8
5
5

6
1
8

0
4
 4

0
2

 D
o
ta

ce
 z

 k
ra

je
 n

a
 s

o
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y 
ze

 z
d
ro

jů
 M

P
S

V
9
 8

0
5

2
7
 0

7
3

1
0
 9

3
6

0
8
 2

6
9

3
8
 3

3
3

4
3
 9

3
9

2
 1

7
7

9
 0

8
0

2
 3

7
7

1
8
 1

0
1

7
 1

3
7

1
7
7
 2

2
7

 D
o
ta

ce
 z

 k
ra

je
 n

a
 s

o
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y 
ze

 z
d
ro

jů
 k

ra
je

9
2
4

3
4
9

0
5
 2

7
4

6
2
5

3
2
6

1
 0

2
2

1
 0

8
1

8
2

3
0
0

0
9
 9

8
3

 D
o
ta

ce
 z

 k
ra

je
 n

a
 o

st
a
tn

í 
p
ro

je
k
ty

1
2
 8

2
4

0
0

0
0

1
 9

1
2

0
0

11
5

0
1
4
 8

5
1

 O
st

a
tn

í 
m

in
is

te
rs

tv
a
 a

 Ú
řa

d
 v

lá
d
y

2
6
8

0
0

0
0

5
6
1

0
0

0
1
 1

8
1

2
 0

1
0

 D
o
ta

ce
 o

b
ce

, 
m

ě
st

a
 n

a
 s

o
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y
2
 0

6
7

4
5
4

1
 6

5
0

2
3
4

1
 2

7
8

2
 9

5
1

2
 4

9
3

1
6
5

4
1
0

1
 1

1
6

0
1
2
 8

1
8

 O
st

a
tn

í 
d
o
ta

ce
 n

a
 s

o
ci

á
ln

í 
sl

u
žb

y 
E

U
0

0
0

4
 5

2
6

1
 2

0
3

4
 3

4
7

0
3
 7

7
1

6
 9

4
1

9
2
0
 7

9
7

 O
st

a
tn

í 
d
o
ta

ce
 (

n
a
p
ř.

 Ú
řa

d
 p

rá
ce

, 
o
st

a
tn

í 
E

U
)

0
1
4
9

7
 0

4
0

0
4
0
3

2
0
7

7
 9

5
0

0
7
8

4
 7

2
4

6
7

2
0
 6

1
8

 O
st

a
tn

í 
vý

n
o
sy

1
 2

3
3

0
1
8
4

1
 0

7
2

3
8

7
11

2
 0

5
8

0
1
2
3

5
6

3
7

3
0
7

5
 8

1
9

 D
a
ry

 
1
 4

2
8

6
1
3

1
 9

7
7

7
3
7

5
4
3

1
 0

5
1

1
 6

7
0

1
8
6

4
3
9

2
4
4

3
8
3

1
 2

1
4

1
0
 4

8
5

 D
a
ry

 o
b
ce

, 
m

ě
st

a
0

0
0

0
2
2
0

9
2

7
3
8

9
6

1
8
6

0
0

0
1
 3

3
2

 S
b
ír

k
y 

cí
rk

e
vn

í,
 v

če
tn

ě
 P

o
st

n
í 
a
lm

u
žn

y
3
7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
0

0
0

4
8
0

 S
b
ír

k
y 

ve
ře

jn
é

0
5
4

1
3
7

0
0

0
9
3

2
1

0
0

0
0

3
0
5

 V
ý
n

o
s
y
 c

e
lk

e
m

7
0
 0

6
2

4
6
 8

4
2

3
4
 8

8
7

1
3
 2

0
5

1
8
 6

5
3

1
2
7
 7

7
1

9
3
 6

6
0

2
 4

8
0

2
2
 5

1
4

8
 9

5
0

4
6
 9

8
6

1
0
 3

0
7

4
9
6
 3

1
7

 

 H
o

s
p

o
d

á
řs

k
ý
 v

ý
s
le

d
e
k

3
0
9

-2
6
8
5

2
3
9

-2
5

11
5

2
5
6

0
2
6

-7
2

7
9
2

-1
0
5

2
 2

1
8

 P
o
ří

ze
n
í 
in

ve
st

ic
e
 s

ta
ve

b
n
í,
 v

če
tn

ě
 p

o
ze

m
k
ů

0
1
4
 5

2
9

9
 1

5
6

0
0

0
6
 6

1
0

0
1
 8

1
6

0
2
 6

3
5

0
3
4
 7

4
6

 P
o
ří

ze
n
í 
za

ří
ze

n
í,
 s

tr
o
jů

1
 5

0
1

0
0

0
0

1
6
9

0
1
5
0

0 0

0
1
 8

2
0

 C
e
lk

e
m

 i
n

v
e
s
ti

č
n

í 
v
ý
d

a
je

1
 5

0
1

1
4
 5

2
9

9
 1

5
6

0
0

0
6
 7

7
9

0
1
 9

6
6

2
 6

3
5

0
3
6
 5

6
6

 D
o
ta

ce
 n

a
 in

ve
st

ic
e

0
0

6
 3

8
7

0
0

0
3
 4

7
0

0
0

0
1
 9

8
1

0
1
1
 8

3
8

 P
o

č
e
t 

za
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 f
yz

ic
k
ý 

- 
p
ra

c.
p
o
m

ě
r 

k
 3

1
. 
1
2
. 
- 

b
e
z 

O
O

N
8
1

7
3

7
9

1
8

2
8

1
7
8

1
8
1

5
3
5

2
7

7
7

2
1

8
0
3

 p
rů

m
ě
rn

ý 
p
ře

p
o
čt

e
n
ý 

za
 c

e
lý

 r
o
k
 -

 b
e
z 

O
O

N
7
3

6
6

6
4

1
7

2
8

1
7
3

1
6
1

5
3
3

2
7

5
8

1
7

7
2
2

H
o

sp
o

d
ař

e
n

í z
a 

vš
e

ch
n

y 
C

h
ar

it
y 

v 
rá

m
ci

 li
to

m
ě

ři
ck

é
 d

ie
cé

ze
 z

a 
ro

k 
2

0
2

1
(v

 �
s.

 K
č)

0



7. Tříkrálová sbírka 2021

Tříkrálová sbírka byla v loňském roce výjimečná. Poprvé v historii museli koled-
níci zanechat bílé pláště a koruny uložené. Tři králové to�ž museli zůstat doma, 
nebylo možné lidem požehnat osobně. Vše ovlivnila pandemie covid-19 a s �m 
související všechna nařízení.  
Sbírka tedy probíhala pouze virtuálně na webových stránkách
www.trikralovasbirka.cz nebo bylo možné přispívat do sta�ckých kasiček, 
které byly umístěny na úřadech, v obchodech a jiných partnerských místech. 
Diecézní charita Litoměřice i přes všechna úskalí vykoledovala 274 498 Kč. Díky 
této podpoře může pomáhat sociálně potřebným, nemocným či pos�ženým 
lidem nebo rodinám v nouzi. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat! 

31



Vážení spolupracovníci, dobrovolníci, dárci a partneři,

I v roce 2021 byla práce Diecézní charity Litomě-

řice ovlivněna pandemií koronaviru covid-19, 

personálními výpadky a karanténami, a přesto se 

nám podařilo poskytovat naše sociální a zdravot-

ní služby bez omezení.

V průběhu roku 2021 jsme se zaměřili na zkvalit-

nění a rozšíření sociálních a zdravotních služeb 

zakoupením nových pracovních pomůcek včetně 

automobilů, pomůcek pro klienty a v neposlední 

řadě přístrojů pro rozšíření zdravotnických 

služeb.

Dne 4. listopadu 2021 oslavila Diecézní charita 30 

let existence. Oslava s kulturním programem 

proběhla v Divadle K. H. Máchy v Litoměřicích a 

velmi se vydařila. Byla poděkováním pracovníkům a dobrovolníkům Charit litoměřické 

diecéze.

30. června 2022, po 30 letech, končí moje služba v Diecézní charitě Litoměřice. Jsem 

velmi vděčná, že jsem tuto práci, která mi dělala radost a naplňovala mě, mohla dělat, 

že jsem mohla pracovat s tak úžasnými a mo�vovanými kolegyněmi a kolegy.

Přeji všem pracovníkům a dobrovolníkům Charity, aby si vážili práce v Charitě, protože 

Charita je značka vysoké kvality. Ať Vás tato služba i přes veškeré těžkos� naplňuje a 

dělá Vám radost.

A Vám, vážení dárci, partneři a všechny spolupracující a podporující ins�tuce, partneři 

z Německa, ze srdce děkuji a velmi si vážím toho, že pomáháte s námi všem potřebným.

S vděčnos� a úctou

Růžena Kavková

ředitelka Diecézní charity Litoměřice

„Setkávání s Bohem musí vycházet zevnitř. Musím k Němu přistoupit a s pomocí jeho 

Slova kráčet vpřed, kudy On chce, abych šel.“

Papež František

8. Slovo ředitelky DCH Litoměřice

32



Diecézní charita Litoměřice

Ředitelka: Růžena Kavková, prezident: R.D. ICLic Józef Szeliga

Adresa: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice

Telefon: 416 731 452

e-mail: info@ltm.charita.cz, www.dchltm.cz

Činnost:

Poradenské centrum Litoměřice

Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 733 487, e-mail: poradenske.centrum@ltm.charita.cz  

Magdala – terénní program

Kontakt: Telefon: 416 733 487, e-mail veronika.vlasakova@ltm.charita.cz

Domov sv. M. Magdalény

Kontakt: Náměs� 29, 407 56 Jiře�n pod Jedlovou, telefon: 412 379 211, e-mail: marcela.dvorackova@ltm.charita.cz 

CHOS Chomutov

Kontakt: Březenecká 4804, 430 04 Chomutov, telefon: 731 402 445, e-mail: jitka.sedlackova@ltm.charita.cz

CHPS Chomutov

Kontakt: Březenecká 4804, 430 04 Chomutov, telefon: 733 593 643, e-mail: pavla.smilov@ltm.charita.cz, 

CHOPS Liberec

Kontakt: Tanvaldská 345, 463 11 Liberec 30, telefon: 603 505 963, e-mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz 

CHOS Mladá Boleslav

Kontakt: Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav, telefon: 326 722 070, 603 175 844, e-mail: 

pavlina.simkova@ltm.charita.cz 

CHPS Mnichovo Hradiště Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou

Kontakt: Družstevní 1451, 295 01 Mnichovo Hradiště, telefon: 326 772 282, 731 402 442, e-mail: 

vladimira.havrankova@ltm.charita.cz 

Dobrovolnické centrum DCH Litoměřice

Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 531 361, 734 435 168, e-mail: 

veronika.kristofova@ltm.charita.cz

Asistované kontakty

Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 730 571 786, e-mail: roman.strizenec@ltm.charita.cz 

Šatník

Kontakt: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 531 373

9. Adresář platný k 31. 5. 2022

33



Profesionální charity:

Charita Ús� nad Labem

Ředitel: Bc. Mar�na Jonášová

Adresa: Štefánikova 246/1, 400 01 Ús� n. L.

Telefon: 731 402 494

e-mail: charita@charitaus�.cz, www.charitaus�.cz

Činnost:

Dům Samaritán - (Azylový dům Samaritán, Centrum pomoci Samaritán a Noclehárna Samaritán – komplex služeb 

pro osoby bez přístřeší)

Kontakt: Štefánikova 1, 400 01 Ús� n. L., telefon: 475 601 805, 731 545 561, e-mail: samaritan@charitaus�.cz 

Dům sv. Materny – (Centrum služeb pro rodinu - SAS, Klub Lucerna - NZDM, Terénní programy)

Kontakt: Karla IV., 400 03 Ús� n. L. - Střekov, telefon: 475 221 211, 731 402 517, e-mail: materna@charitaus�.cz 

Dům pokojného stáří sv. Ludmily – domov se zvláštním režimem

Kontakt: V Aleji 434, 403 17 Chabařovice, telefon: 475 225 185, 731 402 490, e-mail: ludmila@charitaus�.cz 

Centrum pro rodinu Ovečka - (Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Tykadlo, Sociálně ak�vizační služby pro 

rodiny s dětmi Ovečka, Mateřské centrum, Školní družina Klubovna Ovečka)

Kontakt: Poláčkova 2, 400 11 Ús� n. L. – Době�ce, telefon: 475 212 314, 731 402 482 e-mail: ovecka@charitaus�.cz, 

tykadlo@charitaus�.cz, saska@charitaus�.cz, klubovnaovecka@charitaus�.cz

Charita Rumburk

Ředitelka: Mar�na Škodová, DiS.

Adresa: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk

Telefon: 412 384 744

e-mail: reditel@charitarumburk.cz, www.charitarumburk.cz

Činnost:

Občanská poradna Rumburk (Člen AOP)

Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 745, e-mail: op@charitarumburk.cz 

Žijeme spolu – Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež

Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744, e-mail: nzdm@charitarumburk.cz

Asistenční služba pro rodiny s dětmi

Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744, e-mail: asrd@charitarumburk.cz 

Sociální šatník

Kontakt: Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk, telefon: 412 384 744, e-mail: reditel@charitarumburk.cz

Možnost výkonu trestu OPP

Kontaktní osoba: Škodová Mar�na, DiS, telefon: 412 384 744, e-mail: reditel@charitarumburk.cz

34

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Charita Šluknov

Ředitelka: Dr. Evelin Maria Habel

Adresa: T. G. Masaryka 611, 407 77 Šluknov

Telefon: 722 681 035

e-mail: habel@charitasluknov.cz, www.charitasluknov.cz

Činnost:

Komunitní centrum Ambrela

Kontakt: T.G.Masaryka 611, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz   

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Klub Ambrela od 6 do 12 let

Kontakt: T. G. Masaryka 611,407 77 Šluknov, telefon: 733 160 911, e-mail: ambrela@charitasluknov.cz 

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Bary Ambrela od 11 do 26 let

Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 734 799 081, e-mail: baryambrela@charitasluknov.cz

Ambrela pro rodinu – Sociálně ak�vizační služba pro rodiny s dětmi 

Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 730 548 302, e-mail: sas@charitasluknov.cz 

Komunitní práce

Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 734 799 080, e-mail: komunitniprace@charitasluknov.cz  

Charitní šatník

Kontakt: Tyršova 720, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz 

Možnost výkonu trestu OPP

Kontakt: T.G.Masaryka 611, 407 77 Šluknov, telefon: 602 236 279, e-mail: info@charitasluknov.cz

Charita Lovosice

Ředitelka: Mgr. Alena Maternová

Adresa: K. Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice

Telefon: 777 077 768

e-mail: charita@charitalovosice.cz

Činnos�:

Panna Marie Pomocná s dětmi a mládeží (nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež)

Kontakt: Terezínská 1111, 410 02 Lovosice, pracovnice telefon: 605 220 801, e-mail: amicus@charitalovosice.cz 

Terénní služba Panny Marie Pomocné (terénní programy)

Kontakt: Osvoboditelů 1068/18, 410 02 Lovosice, e-mail: jarmila.bradnova@charitalovosice.cz, telefon: 731 557 638 

Dům Panny Marie Pomocné (azylový dům pro ženy a matky s dětmi)

Kontakt: Karla Maličkého 418/2, 410 02 Lovosice, telefon: 731 129 742,

731 129 760, e-mail: azylovy.dum@charitalovosice.cz 

Panna Marie Pomocná s rodinami (sociálně ak�vizační služba)

Kontakt: Osvoboditelů 1068/18, 410 02 Lovosice, telefon pracovníci: 737 264 843, 732 345 215

Dílny Panny Marie Pomocné (sociálně terapeu�cké dílny)

Kontakt: Osvoboditelů 1068/18, 410 02 Lovosice, telefon pracovníci: 730 543 976

35

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Charita Česká Kamenice

Ředitelka: Bc. Štěpánka Kecková

Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice

Telefon: 777 555 040, 412 582 602

e-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz, www.charita-ceska-kamenice.cz

Činnost:

Domov se zvláštním režimem – Domov Panny Marie Útočiště hříšníků, 18 lůžek pro chronicky duševně nemocné 

muže a ženy závislé nebo ohrožené závislos� na návykových látkách, s nízkými příjmy, pro imobilní osoby – Výstavba 

nového domova z výzvy č. 49 IROP – dokončen a vysvěcen v září 2020.

Kontakt: Lidická 241, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 777 555 040, markova.m@charita-ceska-kamenice.cz

Domov se zvláštním režimem, 10 lůžek pro chronicky duševně nemocné muže a ženy závislé nebo ohrožené 

závislos� na návykových látkách, s nízkými příjmy

Kontakt: Na Sklípku 373/37, 400 07 Ús� nad Labem, telefon:778 070 661, e-mail:

sianska.g@charita-ceska-kamenice.cz

Nízkoprahové denní centrum

Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 412 582 602, e-mail: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Chráněné bydlení 42 bytů v běžné zástavbě v České Kamenici, Děčíně a Ús� nad Labem

Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 778 070 510, e-mail: balejova.k@charita-ceska-kamenice.cz

Kontakt: Na Sklípku 373/37, 400 07 Ús� nad Labem, telefon:773 779 213, e-mail:

stredisko.ul@charita-ceska-kamenice.cz

Podpora samostatného bydlení (v místech poskytování Česká Kamenice, Děčín, Ús� nad Labem)

Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 778 070 510, e-mail: balejova.k@charita-ceska-kamenice.cz

Kontakt: Na Sklípku 373/37, 400 07 Ús� nad Labem, telefon:773 779 213, e-mail:

stredisko.ul@charita-ceska-kamenice.cz

Sociálně terapeu�cké dílny (v místech poskytování Česká Kamenice a Ús� nad Labem)

Pomoc uprchlíkům v uprchlických zařízeních, spolupráce se SUZ

Charitní šatník

Kontakt: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice, 412 582 602

Odborné sociální poradenství (Pomoc osobám ve výkonu trestu – věznice v celé republice a provozování 

komunitního domu Sv. Dismas ve Stráži pod Ralskem)

Kontakt: telefon: 483 310 214, 778 070 402, e-mail: sv.dismas@charita-ceska-kamenice.cz,

osp@charita-ceska-kamenice.cz

Domácí ošetřovatelská péče – palia�vní péče v České Kamenici

Kontakt: Náměs� Míru 122, 407 21 Česká Kamenice, telefon: 770 662 500, domaci.hospic@charita-ceska-

kamenice.cz

Charita Sobotka

Ředitel: Bc. Denisa Samková, DiS.

Adresa: Libošovice 39, 50744 Libošovice

36

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Telefon: 493 571 156, 602 166 584, e-mail: och@sobotkacharita.cz, www.sobotka.charita.cz

Činnost:

Domov pro seniory – Domov pokojného stáří

Kontakt: Libošovice 39, 507 44, telefon: 493 571 156, e-mail: dps@sobotkacharita.cz 

Charitní pečovatelská služba

Kontakt: Libošovice 39, 507 44, telefon: 493 571 156, e-mail: chps@sobotkacharita.cz 

Charitní šatník - Kontakt: Jičínská 230, 507 43 Sobotka

Charita Most

Ředitelka: Mgr. Eva Čenkovičová

Adresa: Fran�ška Malíka 956/16a, 434 01 Most

Telefon: 476 119 999

e-mail: charita@charita-most.cz, www.charita-most.cz

Činnost:

Azylový dům Osek

Kontakt: K. H. Borovského 311, 417 05 Osek, telefon: 417 822 161, e-mail: nikolova@charita-most.cz 

Azylový dům a noclehárna Duchcov 

Kontakt: Nádražní 555/9, 419 01 Duchcov, telefon: 773 593 554, e-mail: pochobradska@charita-most.cz  

Odborné sociální a dluhové poradenství Duchcov

Kontakt: Míru 14/1, 419 01 Duchcov, telefon: 778 470 529, e-mail: balazova@charita-most.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi Duchcov

Kontakt: Míru 14/1, 419 01 Duchcov, telefon: 775 713 932, e-mail: vojtkova@charita-most.cz

Terénní programy Duchcov

Kontakt: Míru 14/1, 419 01 Duchcov, telefon: 773 774 862, e-mail: vojtkova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Zastávka“ v Duchcově

Kontakt: Osecká 794/1, 419 01 Duchcov, telefon: 778 005 957, e-mail podlogarova@charita-most.cz 

Předškolní klub „Zastávka“

Kontakt: Osecká 794/1, 419 01 Duchcov, telefon: 778 005 957, e-mail: podlogarova@charita-most.cz

Centrum „Rodina v �sni“, „Azylový dům pro matky s dětmi“, „Dům na půl cesty“

Kontakt: Husova 305, 417 05 Osek, telefon: 417 530 813, e-mail: schultzeova@charita-most.cz

Dětská skupina Pastelka

Kontakt: Husova 305, 417 05 Osek, telefon: 770 181 556

Vedoucí Komunitního centra Janov, Janovská 122, 435 42 Litvínov – Janov

Kontakt: Mgr. Alena Bartková, DiS., telefon: 775 713 304, e-mail: abartkova@charita-most.cz

Centrum pro dě� Janováček

Kontakt: Mar�na Bartková, DiS., telefon: 778 532 576, e-mail: bartkova@charita-most.cz 

Rodinné centrum Petrklíč

Kontakt: Mar�na Bartková, DiS., telefon: 778 532 576, e-mail: bartkova@charita-most.cz

Sociální rehabilitace

Kontakt: Michaela Heidlbergerová, DiS., telefon: 778 538 209, email: mheidlbergerova@charita-most.cz 

37

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi

Kontakt: Bc. Helena Pla�lová, telefon: 770 147 343, e-mail: pla�lova@charita-most.cz, 

Odborné sociální poradenství

Kontakt: Jana Š�ková, DiS., telefon: 775 713 931, e-mail: s�kova@charita-most.cz

Asistenční centrum v Janově

Kontakt: Mgr. Alena Bartková, DiS., telefon: 775 713 304, e-mail: abartkova@charita-most.cz

NZDM Domino

Kontakt: Bc. Lucie Kulhánková, DiS., telefon: 770 195 069, e-mail: kulhankova@charita-most.cz, 

Terénní programy

Kontakt: Michaela Lonská, DiS., telefon: 775 713 220, e-mail: lonska@charita-most.cz, 

Charitní šatník Janov

Kontakt: Eva Oláhová, telefon: 775 690 475, e-mail: udrzba@charita-most.cz, 

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Sovička“

Kontakt: Jilemnického 2459, 434 01 Most, telefon: 775 713 249, e-mail: fadrhonsova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Domino“

Kontakt: Janovská 122, 436 01 Litvínov, telefon: 775 713 304, e-mail: lencova@charita-most.cz

Charitní šatník

Kontakt: Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most, telefon: 775 713 249, e-mail: fadrhonsova@charita-most.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi v Žatci a Podbořanech

Kontakt: Otokara Březiny 2895, 438 01 Žatec, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi „Rozmarýnek“ Most

Kontakt: Jilemnického 2457, 434 01 Most, telefon: 778 005 961, e-mail: blazek@charita-most.cz

Kontakt: ul. Zlatnická 186/4, 434 01 Most, telefon: 775 213 249, e-mail: blazek@charita-most.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov

Kontakt: Zahradní 5321, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi Chomutov

Kontakt: Pod břízami 5321, 430 04 Chomutov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Terénní programy Most, Sociální poradna Most

Kontakt: FR. Malíka 956/16a, 434 01 Most, telefon: 775 713 249, e-mail: fadrhonsova@charita-most.cz

Terénní programy Janov

Kontakt: Janovská 122, 436 04 Litvínov – Janov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz 

Terénní programy Jirkov

Kontakt: Zahradní 5321, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Terénní programy Chomutov

Kontakt: 17. listopadu, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Odborné sociální poradenství, Pro�dluhové poradenství

Kontakt: 17. listopadu, 430 04 Chomutov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz 

Kontakt: Zahraní 5321, 430 04 Chomutov – Jirkov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

38

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Odborné sociální poradenství

Kontakt: Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most, telefon: 775 713 801, e-mail: fadrhons@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Tanvaldská Kotva“ 

Kontakt: Nemocniční 339, 468 41 Tanvald, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Kotva Brod“

Kontakt: Příčná 331, 468 22 Železný Brod, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež Náhlov

Kontakt: Náhlov 128 Ralsko, 463 52 Osečná, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Zákupák“

Kontakt: Mimoňská 203, 47123 zákupy, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Khamoro“

Kontakt: Jiráskova 5338, 430 04 Chomutov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „Zahrada“

Kontakt: Pod Břízami 5321, 430 04 Chomutov, telefon: 603 148 127, e-mail: drapak@charita-most.cz

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež „CooLNa“

Kontakt: Svatováclavská 1020, 438 01 Žatec, telefon: 775 713 302, e-mail: lochmanova@charita-most.cz

Nízkoprahové denní centrum

Kontakt: Jana Kříže 846/21, 434 01 Most, telefon: 775 213 249, e-mail: fadrhonsova@charita-most.cz

Pečovatelská služba Most, Duchcov + spádové oblas�

Kontakt: Fran�ška Malíka 956/16a, 434 01 Most, telefon: 778 538 602, e-mail: obrtlikova@charita-most.cz

Kontakt: Družby 1471, 419 01 Duchcov, telefon: 778 538 602, e-mail: obrtlikova@charita-most.cz

Osobní asistence

Kontakt: Fran�ška Malíka 956/16a, 434 01 Most, telefon: 778 538 602, e-mail: obrtlikova@charita-most.cz

Charitní ošetřovatelská péče „Sestra domů“

Kontakt: Karla Marxe 3426/7, 434 01 Most, telefon: 777 480 019, e-mail: sestradomu@charita-most.cz

Charita Česká Lípa

Ředitelka: Eva Ortová

Adresa: Dubická 992, 470 01 Česká Lípa

Telefon: 487 829 871

e-mail: reditelna@ceskalipa.charita.cz, www.ceskalipa.charita.cz

Personální oddělení: telefon: 487 829 881, 774 116 048, e-mail: krcmarova@ceskalipa.charita.cz

Projektový manažer: telefon: 487 829 881, 776 116 416, e-mail: souskova@ceskalipa.charita.cz

PR: telefon: 487 829 871, e-mail: info@ceskalipa.charita.cz

Činnost:

Azylový dům Jonáš

Kontakt: Dubická 2189, Česká Lípa, telefon: 774 116 499, e-mail: nonstop@ceskalipa.charita.cz 

Kontakt: Dobranov 120, Dobranov, telefon: 608 314 385, e-mail: nonstopdobranov@ceskalipa.charita.cz

39

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Klub Koule Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 876, e-mail: klubkoule@ceskalipa.charita.cz 

Centrum pro pěstounské rodiny

Kontakt: Masná 88, Česká Lípa, telefon: 774 116 421, e-mail: pestouni@ceskalipa.charita.cz

Sociální podnik

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, e-mail: socialnipodnik@ceskalipa.charita.cz 

Sociální automobil

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, e-mail: automobil@ceskalipa.charita.cz

Šatník Česká Lípa, Nový Bor a Mimoň

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 874, e-mail: satnik@ceskalipa.charita.cz 

Dobrovolnické centrum

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 881, e-mail: dobrovolnici@ceskalipa.charita.cz 

Startér – Sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi

Kontakt: Dubická 992, Česká Lípa, telefon: 487 829 875, 778 062 215, e-mail: starter@ceskalipa.charita.cz

Kontakt: T. G. Masaryka 46, Nový Bor, telefon: 775 600 324, e-mail: starter@ceskalipa.charita.cz 

Sociální ubytovna Nový Bor

Kontakt: Severní 775, Nový Bor, telefon: 774 116 779, e-mail: ubytovna@ceskalipa.charita.cz

Charita Litoměřice

Ředitel: Mgr. Karolína Wankovská DiS. 

Adresa: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice

Telefon: 417 770 000, 739 173 222

e-mail: karolina.wankovska@litomerice.charita.cz, info@litomerice.charita.cz, www.litomerice.charita.cz 

Činnost:

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci – azylový dům, nízkoprahové denní centrum, noclehárna, 

terénní programy

Kontakt: Marie Pomocné 48, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 732 303, e-mail: ad@litomerice.charita.cz nebo 

jakub.ruzbatsky@litomerice.charita.cz

Charitní ošetřovatelská služba – domácí hospicová peče, ošetřovatelská služba, fyzioterapie v domácím prostředí a 

rehabilitační služba

Kontakt: Kosmonautů 2020/14, 412 01 Litoměřice, telefon: 416 735 599, e-mail: chops@litomerice.charita.cz, nebo 

jana.novotna@litomerice.charita.cz

Pečovatelská služba – pečovatelská služba, půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, sos hodinky

Kontakt: Švermova 2099/16, 412 01 Litoměřice, telefon: 417 770 096, e-mail: ps@litomerice.charita.cz nebo 

alena.mohauptova@litomerice.charita.cz 

Domov na Dómském pahorku – domov pro seniory, odlehčovací služba, ambulance palia�vní medicíny

Kontakt: Zahradnická 1534/4 a 1534/5, 412 01 Litoměřice, telefon: 417 770 011, e-mail: ds@litomerice.charita.cz 

nebo iveta.serberova@litomerice.charita.cz  

Charitní domov sv. Zdislava – domov se zvláštním režimem, domov pro seniory, denní stacionář

40

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



Kontakt: Dominikánské náměs� 92/1, 412 01 Litoměřice, telefon: 731 402 430, e-mail: chd@litomerice.charita.cz 

nebo lydie.hrdlickova@litomerice.charita.cz

Poradna pro handicapované

Kontakt: Zahradnická 1534/4 a 1534/5, 412 01 Litoměřice, Klára Drábková, klara.drabkova@litomerice.charita.cz, 

tel: 731 872 375

Hospodářská činnost

Gastronomické služby – příprava a rozvoz obědů 

Kontakt: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice, telefon: 417 770 010, nebo 731 557 603, e-mail: 

stravovani@litomerice.charita.cz nebo jitka.zizkova@litomerice.charita.cz

Charita Teplice 

Ředitel: Mgr. Pavel Majerák

Adresa: Thámova 711/20, 415 01 Teplice

Telefon: 608 345 322

e-mail: charita@charitateplice.cz, www.teplice.charita.cz

Činnost:

Azylový dům pro matky s dětmi Agapé

Kontakt: Husitská 78, 417 41 Krupka, telefon: 776 101 103, e-mail: adagape@charitateplice.cz

Sociálně ak�vizační služby pro rodiny Agapé II.

Kontakt: Pod dolní drahou 88, 417 42 Krupka 1, telefon: 774 852 117, e-mail: sasagape2@charitateplice.cz 

Kontakt: Komenského 202/22, 41742 Krupka 1,telefon: 778 888211

Občanská poradna Teplice

Kontakt: Thámova 711/20, Trnovany, 415 01 Teplice 1, telefon: 720 995 180, e-mail: 

obcanskaporadna@charitateplice.cz 

Oblastní charita Liberec

Ředitel: Mgr. Fran�šek Sehoř, DiS.

Adresa: Uhlířská 424/7 Liberec 11, 460 01

Telefon: 485 103 564

e-mail: charitaliberec@volny.cz, www.charitaliberec.cz

Činnost:

Domov pokojného stáří – Domov sv. Vavřince

Kontakt: Školní 124, 463 31 Chrastava, telefon: 485 143 968, e-mail: domovvavrinec@volny.cz

Domov pro matky s dětmi v �sni – Domov sv. Anny

Kontakt: Majerova 160, 463 03 Stráž nad Nisou, telefon: 485 108 782, 731 402 507, e-mail: 

domovymatekochl@volny.cz

Domov pro matky s dětmi v �sni – Domov sv. Moniky

Kontakt: Uhlířská 424/7, 460 01 Liberec, telefon: 485 103 964, 731 402 510, e-mail: domovymatekochl@volny.cz

41

9. Adresář platný k 31. 5. 2022



9. Adresář platný k 31. 5. 2022

Dobrovolné charity:

Charita Chomutov, FÚ, Náměs� 1. máje 32, 430 01 Chomutov, telefon: 474 652 574

Charita Žatec, Hošťálkovo nám. 133, 438 01 Žatec, telefon: 603 772 481

Charita Kadaň, Mírové náměs� 85, 432 01 Kadaň, telefon: 602 721 675, e-mail: charitakadan@seznam.cz

42





Diecézní charita Litoměřice
Adresa: Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice

IČ: 40229939
Telefon: 416 731 452, 416 735 606

e-mail: info@ltm.charita.cz
Datová schránka: q7276bg

www.dchltm.cz
Konto: 292752916/0300 - ČSOB

Text: Pracovníci Diecézní charity Litoměřice
Použité fotografie: Archiv DCH Litoměřice

Náklad: 250 ks


